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Notat fra møde med Høje-Taastrup Kommune 13. februar 2025 

 
På baggrund af vores henvendelse til kommunen den 16. november 2024 – jf. nedenfor – samt 

rykker for svar i december 2024 og januar 2025, blev vi inviteret til møde for at blive 

orienteret om kommunens arbejde med vejstøj.  

 

På mødet deltog: 

 

Carl-Otto Rachlitz - Landsbylauget 

Gitte Lang  - Korshavegård GF 

Tommy Rosenlind - Landsbylauget og Bavneåsen-Hovmarken GF 

Michael Ziegler - Borgmester 

Arne Schøller Larsen - Natur og Miljøchef, Høje-Taastrup Kommune 

 

Indledning v. Michael Ziegler 

Arbejder på kommunens støjhandlingsplan ang. de kommunale veje. Bliver forelagt Teknisk 

Udvalg 5. marts 2025 (offentligt tilgængeligt fra 27. februar – hold øje med dagsordenen her). 

Kommer i offentlig høring derefter.  

 

Det er første gang hele kommunen er blevet kortlagt.  

 

Vedr. Fløng vil der fra administrationens side ikke komme forslag til foranstaltninger til at 

afværge støj. Det kan der komme fra politisk side. 

 

Ny lovgivning: På alle veje med under 4.000 biler dagligt, kan kommunen selv bestemme at 

nedsætte hastighed helt ned til f.eks. 40 km. Hvis under 1000 kan der nedsættes til 30 km. 

 

Vi blev anbefalet at afgive høringssvar vedrørende vores ønske om nedsættelse af hastigheden 

rundt om Fløng fra nuværende 60 KM.  

 

Kommunen er medlem af Silent City, der består af 16 kommuner samt hovedstadsregionen. 

 

Silent City forener kommunernes kamp mod støj, herunder fælles kamp mod politiske 

“rævekager”.  Der kæmpes for en faglig prioriteret liste, hvilket nu skulle være vedtaget og – 

tidshorisonten er primo 2025 iflg. Vejdirektoratet. Det er meningen, at Transportministeriet 

kommer med prisoverslag pr. bolig sammen med prioriteret liste. (skulle komme primo 2025). 

 

Der er en Støjhandlingsplan (Obs! 150+ sider pdf) fra Vejdirektoratet igennem en 

høringsperiode. Nyt her er bl.a., at allerede etablerede støjværn ikke er til hinder for nye 

højere støjværn. 

 

Af planen fremgår det, at Høje-Taastrup er medtaget med særligt støjbelastede boligområder 

(side 118 i planen) 

 

https://dagsordener.htk.dk/?request.kriterie.udvalgId=57170dde-e287-4955-a743-d748f8b35cb6
https://gate21.dk/projekt/silent-city/
https://www.vejdirektoratet.dk/sites/default/files/2024-11/St%C3%B8jhandlingsplan%202024-h%C3%B8ring_Slut_november2024.pdf
https://www.vejdirektoratet.dk/segment/om-statsvejnettet/tal-og-fakta/stoej
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Det fremgår tydeligt, at Fløng er hårdt belastet – også set i forhold til andre steder i 

kommunen.  

 

Dette bekræftes også af kortet herunder, der viser boliger, der er belastet (hele kommune). 

 

 
 

Støjdæmpende asfalt: der afprøves pt. nyt på Ring 3. (Klima-asfalt). 

 

Støjdæmpende asfalt holder ikke længe og ”gammelt” asfalt af denne type larmer mere end 

traditionel belægning, da den bliver mere ru. 

 

Hastighedsnedsættelse på motorvejen – i lighed med forsøg ved Folehaven, så blev det oplyst 

at dette også er en kamp, der kæmpes i Silent City regi.  

 

På grund af ”Samfundsøkonomiske omkostninger”, så er folketinget tilbageholdende med at 

godkende dette – logikken for dem er, at 1 min. længere transporttid koster 1 min. fritid, der 

har en eller anden værdi i Finansministerens regnemaskine = en udgift for en 

folketingspolitiker!  
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Sund fornuft som at flertallet af bilisterne i myldretiden langt fra kører 110 km/t – og endda 

langt under de ønske 90 km/t – har ingen effekt på denne beregning.  

 

Specifik omkring støj i Fløng 

Der blev drøftet nedsættelse af hastighed hele vejen rundt om Fløng. 

Landsbylauget får kommunens Støjhandlingsplan til høring – her kan gøres opmærksom på 

den ønskede nedsættelse af hastigheden til 50 km/t omkring hele Fløng.  

 

Kommunen har lave målinger over hastigheder i 2022 jf. herunder. 

 

 
 

Motorvejen i øvrigt 

De fremmødte deltagere gjorde opmærksom på gener/følger af støj fra motorvej 

• Sygdom 

• Fald i ejendomspriser og svært omsættelige. 

• Salg til udlejningsboliger med den konsekvens, at lejere ikke giver lokalsamfundet 

værdi, men tværtimod giver ”rod” på små lokale veje. 

 

Det er Vejdirektoratet, der afgør hvilke foranstaltninger, der skal foretages. Nye mulige tiltag, 

vil formentlig blive højere støjskærme. 
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DSV 

Der bør laves skilt med henvisning til DSV/Trekroner. Kommunen afviser umiddelbart denne 

mulighed, da dette ikke tillades af Vejdirektoratet. Der er ingen optællinger af hvor stort 

problemet reelt er.  

 

//20250215/Tommy Rosenlind 

 
 

 
 


